---l

ffiffi----l
l[-l

tд.j
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛ ЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

?l

О ликвидации муниципального
казённого учреждения кул ьтуры
"Бутовский Щом культуры"

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года М 7
<<О некоммерческих организациях), Уставом Яковлевского городского округа:

1.Ликвидировать муницип€tльное казённое r{реждение культуры
"Бутовский ,Щом культуры" (ИНН 3|211 845 73, ОГРН 1 1 13 1300 02699).

2. Утвердить положение о ликвидационной комиссии муницип€lльного
к€венного rIреждения культуры " Бутовский rЩом культуры " (прилагается).

З.Создать ликвидационную комиссию муницип€tльного казенного
уIреждения культуры " Бутовский Дом культуры " (прилагается).

4.Утвердить порядок и сроки ликвидации муницип€lльного к€венного
rrреждения культуры "Бутовский Дом культуры".

5. Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в сиJIу с момента его подпис€lния.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместитеJuI главы по социальной политики
Липовченко А.П.

ль

Глава администрации
Яковлевского городского округа А. В. Чесноков

Андрей Иванович

Члены ликвидационной комиссии;

Ревина
Марина Юрьевна

Котлярова - начальникотделапоуправлению
Людмила Ивановна муниципЕtльным имуществом

администрации;

Шемаев - нач€шьник архивного отдела
администрации;

- экономист Бутовской
территориальной администрации
Яковлевкого городского округа

Сергей Алексеевич

Булгакова
Алена Игоревна

УТВЕРЖДЕН
ПостановлеЕием админпсц)ацпи
Яковлевского городского округа

l

оr rrУ4r,Да,//?ftе 2019г. xn 9"Z

состАв
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого

учреждения культуры "Бутовский Щом культуры"

Председатель лпквидационной комисспи:

Захаров - директор I\4БУК "Яковлевский цецтр
культурного р€tзвития "Звездный" ;

- и.о.директора МКУ (I-ЩO УКИС>;

УТВЕРЖДЕНО
ПостановлеЕием ад,rинистрации
Яковлевского гоDодского oKDvTa
о, ,, У( , //аЙd 2019 г.Ъ 91

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвидационной комиссии

муниципального казённого учреждения культуры
"Бутовский .Щом культуры ll

1.общие положения

1.1. Положение о ликвидационной комиссии муницип€tльного казённого

rIреждения культуры "Бутовский Дом культуры" (дшtее Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение опредеJIяет порядок формирования, статус,
состав, функции и полномочия ликвидационной комиссии, порядок созыва и
проведения заседаний ликвидационной комиссии, порядок принятия и

оформления решений ликвидационной комиссии.

2.Формирование ликвидационной комиссии

2.|. Создание ликвидационной комиссии и утверждение ее состава
осуществляется администрацией Яковлевского городского округа.

2.2. С момента создания ликвидационной комиссии к неЙ переходят все
полномочия по управлению делами муницип€lльного казённого rIреждения
культуры "Бутовский .Щом культуры".

2.3.Щелью создания ликвидационной комиссии явJuIется осуществление
мероприятий, связанных с ликвидацией муниципапьного казённого уIреждения
культуры "Бутовский .Щом культуры".

i.Ц.Задачей ликвидационной комиссии является завершение деятельности
ликвидацией муниципЕtльного казённого уrреждения культуры "Бутовский
Дом культуры".

2.5. Ликвидационн€ш комиссия от имени муницип€tпьного казённого

r{реждения культуры "Бутовский Дом культуры" выступает в суде,

ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и ра:}уý{но В

интересах муницип€lльного казённого у{реждения культуры "БУтовсКий ЩОМ

культуры", а так же его кредиторов.

2.6.В своей деятельности ликвидационнаrI комиссия руководствуется
ЗакОнодательством РоссиЙскоЙ Федероции, настоящим Положением и другими
правовыми актами.

3.Компетенция ликвидационной комиссии

3.1.Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями, а
также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию
муниципЕlльного казённого r{реждения культуры "Бутовский,,Щом культуры",
предусмотренные статьями бL-64 Гражданского кодекса российской
Федерации.

4.IIорядок работы ликвIлдационной комиссии

4.1.ЛиквидационнЕuI комиссия решает
собираемых по мере необходимости.

4.2.На заседаниях ликвидационной
заседания проводятся в очной форме.

4.3.Председатель ликвидационной

все вопросы на своих заседаниях,

комиссии ведется протокол, все

комиссии созывает, проводит
заседания, организует текущую рабоry, без доверенности действует от имени
ликвидируемого у{реждения.

4.4.При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии
обладает одним голосом, Решения ликвидационной комиссии утверждаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председатеJuI является

решающим.
4.5..Щокументы, исходящие от имени ликвидационной комиссии,

подписываются ее председателем.

УТВЕРЖДЕН
Постановление ад{инистрации
Яковлевского городского округц _

от << {4>> lсQL&zol9г. м t/.

Порядок и сроки ликвидации
муниципального казённого учреждения культуры

"Бутовский Щом культуры"

}гg

п/п
Напмеповаппе меропрпятпя Срок псполшеппя ш

пIrавовые осповапшя
ответствеппый

псполпптель
1 Принятия решения о ликвидации статья 6|,62 Гк РФ А,tцлинистрация

яковлевского
гоDодского окDYта

2 Направление письменIIого
сообщения (увеdомленuя) в
налоговую инспекцию .о начале
процедуры ликвидации

В течение 3-х рабочих дней
с момента принятия
решения о ликвидации

ЛиквидациоЕIlrul
комиссия

J Размещение в журнале <<Вестник

государственной регистрации)
сообщения о ликвидации
юридического лица, о порядке и
сроке зzuIвления требований его
кредитораI\,Iи (срок dолэюен
сосmавляmь не менее 2 месяцев
после публuкацuu)

ч.1 ст.63 ГК РФ п.l приказа
ФнС России от 16.06.2006
Ns САЭ -3-09/зз5

Ликвидационнtul
комиссиrI

4 Проведение оргtш{изационно
штатньD( мероприятий,
связанньD( с высвобождением
работников в связи с
ликвидацией

не позднее, чем за 2 месяца
до предстоящего

увольIIения (ст.81, ст.180
тк рФ)

Ликвидационнtul
комиссия

5 Уведомление с.rryжбы заЕятости
о предстоящей JIиквидации

упрalвления и увольнеIIии
сотрудников

с момеЕта поJryчения
сотрудЕикilil{и редомлений
о ликвидации не позднее,
чем за 2 месяца до
предстоящего увольЕениrI
п.2 ст.25 Закона РФ от
19.04.1991 м 10з2-t (о
занятости населения
Российской Федерации)

ЛиквидационнаJI
комиссия

6 Выявление кредиторов и
дебиторов - письменное
уведомление их о Jтиквидации
юридического лица, состЕшление
tlKToB сверок

с момеЕта публикации о
ликвидации в течеЕие дв}д
месяцев,(ч.1 ст.63 ГК РФ)

ликвидационfiм
комиссия

7 Проведение инвентаризации
материальньrх ценностей

с момента публикации о
ликвидации в течение двух
месяцев (приказ Минфина
РФ от 13.06.1995 }lb 49)

ЛиквидационнаrI
комиссия

8 Составление промежуточного
ликвидациоЕного баланса и его

утверждение

после окончtlЕиJt
предъявления требований
кредитораN,Iи (ч.2 ст.б3 ГК
рФ)

ЛиквидационнаJl
комиссия

9 Уведомление налогового органа
о составлеIIии промехуточного
ликвидационного баланса

незtlN,Iедлительно после
составления
промежуточного
ликвидационного балшtса
fu.2 ст.63 Гк РФ)

Ликвидационнtul
комиссия

10 Удовлетворение требований
кредиторов Jмквидируемого
}чрехдениrI в соответствии с
промежуточным
ликвидационным балансом ст. 64
гк рФ

со дня утверждениJt
промежуточного
ликвидационного балаrrса
(ч.5 ст.63, ст.64 ГК РФ)

ЛиквидациоtIIlЕuI
комиссиr{

11 Передача материальньD(

ценностей уrредитеJIю либо
YЧDежлениям окDVга i

до составления
ликвидационного балшrса

Ликвидационнчtя
комиссия

|2 Составление ликвидационного
баланса

после завершения расчетов
с кредиторttп,{и и
работникаtrли управления
(ч.6 ст.63 ГК РФ)

Ликвидационнаrl
комиссия

13 Утверждение ликвидационного
бапанса

в день представления на
угверждение (ч.6 ст.63 ГК
рФ)

А,щлинистрация
яковлевского
городского окрlта

|4 Направшение ликвидациоЕного
баланса в налоговую инспекцию

неза]uедJIительно после его

утверждения (ст.63 ГК РФ
ст.1 ФЗ от 08.08.2001 м
129-ФЗ кО госуларственной
регистрации юрид{ческих
лиц и индивидуttльньD(
предпринимателей>D

Ликвидационнtul
комиссия

15 Напрвление в наJIоговую
иЕспекцию документов,
предусмотренньD( ст. 2|
Федерального зЕкона кО
государственной регистрации
юридическкх лиц и
инд,rвидуальньIх
предпринимателей>

после завершениrI процесса
ликви дации юридического

лица

Ликвидационнtu{
комиссйя

16 Полуrение докуý{ентов о
JIиквидации в наJIоговом орган9

ЛиквидациоIIнЕu{
комиссия

|7 Передача докуN{ентов
постоянного хранения и
хрtш{ения сроком 50 лет в архив.
Яковлевского гоDодского окDlта

после завершения процесса
ликвидации юридического

лица

Ликвидационншt
комиссия